
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               Pensioneret luftkaptajn og ballonskipper samt tidligere generalsekretær i KDA Jørn Vinther  
                                               modtager flyvesikkerhedsprisen 2011 
 
 

Flyvesikkerhedsprisen 2011  
Tale ved tildelingen, holdt af Rådets formand Steen Halvorsen den 18. april 2011:  
 
Jørn Vinther startede sin flyvemæssige karriere i Flyvevåbnet og fortsatte efterfølgende som luftkaptajn i 
SAS. Her fungerede Jørn bl.a. som assisterende chefpilot. 
 
Efter, at Jørn stoppede i SAS med 42 års erfaring er han fortsat med er flyve motorfly i privat regi og i 
1993 erhvervede han desuden også certifikat til varmluftballon. 
 
Mange har passagerer har fløjet med Jørn og de der kender Jørn ved - at det har de trygt kunne gøre. 
 
Og luften gik ikke af ballonen !  
 
Jørn fortsatte sin aktive indsats til gavn for flyvningen og flyvesikkerheden fra landjorden. 
 
Jørn blev medlem af Unionens bestyrelse i 1995 efterfølgende næstformand og redaktør af Ballonnyt 
siden 1995 og deltog i arbejdsgrupper i EASA regi – hvor Jørn repræsenterede de Europæiske 
Ballonpiloter og modtog Federation Aéronautique Internationale FAI´s Paul Tissandier Diploma for sin 
store indsats for både Europæisk og dansk ballonflyvning.  
Endvidere i forhold til EASA arbejdet med forslag til nye regler for pilotcertifikater. 
 
Jørn har siden 2000 været medlem af Rådet for Større Flyvesikkerhed og Generalsekretær for Kongelig 
Dansk Aeroklub (KDA) i perioden 2000- 2005. 
I tiden fra KDA huskes Jørn som en aktiv og samlende person for alle unioner mv. der var medlemmer af 
KDA. 
 
Jørn indstiftede Flysik-stafetten også kaldet 2Vintherpokalen” som en anerkendelse for til de flyveklubber 
som stod bag ved årets Good Aviaition Practice træf som Rådet afholdt i samarbejde med SLV nu 
Trafikstyrelsen. 
Her demonstrerede Jørn sit store engagement i Flyvesikkerhed – ved at arrangere kurser, road shows, 
Roskilde-spillet og foredrag om flyvesikkerhed rundt omkring i landet – frivilligt – og til gavn for alle GA 
piloter. Mange GAP piloter kan takke Jørn for at få lejlighed til - i trygge omgivelser - at få genopfrisket  
de nødvendige kundskaber.  
Jørn bidrog selv men samlede også andre eksperter om sig til gennemførelsen af FLYSIK projektet. 
 
Jørn´s indsats i Rådet har altid været præget af et stort engagement og seriøsitet. 
Vi har alle lyttet ekstra efter – når Jørn efter sine overvejelser – kom med en analyse og anbefaling. 
Det har været meget værdifuldt for Rådet og sikret, at vi holdt fokus. 
 
Det skal du have tak for. 



Jørn har også engageret sig i en række andre foreninger, der har flyvningen og dens historie for øje. 
Flymuseets venner, Danmarks Flyvehistoriske Union og ikke mindst din ballonpost-flyvning i den 2. juni 
2008, hvor du gentog bedriften for 200 år siden med at sende post over Storebælt – dog denne gang 
uden at Danmark var i krig mod England og uden Dronningens tilladelse. 
   
 
Rådet ønsker Jørn tillykke med prisen. 
 
 
 


